РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.11.2018 года 								№ 22

с. Капцегайтуй

Об   исполнении бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 9 месяцев 2018 года

	Заслушав отчет Главы сельского поселения «Капцегайтуйское» об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2018 года, и  руководствуясь ст. 56 Устава сельского поселения «Капцегайтуйское» и    ст.39 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Капцегайтуйское» муниципального района « Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного Решением Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 5.05.2014 г. № 7,  Совет сельского  поселения, Капцегайтуйское» муниципального района « Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РЕШИЛ:

	1. Информацию об исполнении бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» за 9 месяцев 2018 года, принять к сведению.

Глава сельского поселения «Капцегайтуйское»		                 Е.В.Бирюкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

  к отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское»
за 9 месяцев 2018 года

1.  Общая часть
Основные характеристики исполнения бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» за 9 месяцев 2018 года приведены в нижеприведенной таблице:

Таблица 1. ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА

									                 в тыс. руб.

Наименование
	Уточненный       бюджет
на 2018 год
	Исполнение бюджета
За 9месяцев
  2018 года

   Процент исполнения

	      I. ДОХОДЫ, всего
            в том числе:
· собственные доходы
· безвозмездные поступления

	  6 175,7

281,0
5 894,7
	  4 343,0

   166,2
4 176,8

	       70,3

 59,1
       70,9

	      II. РАСХОДЫ
	  6 213,5
	  3 810,7
	 61,3

	      III. ДЕФИЦИТ (-),
             ПРОФИЦИТ (+)
	        -37,8
	        532,3

I. ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

В бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское» за 9 месяцев 2018 года поступило доходов в сумме 4 343,0 тыс. руб., в том числе:
· собственные доходы – 166,2 тыс. руб.;
· безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 4 176,8 тыс. руб.
Процент исполнения сбора доходов к плану 2018 года – 70,3 %, в том числе:
· собственные доходы – 59,1 %;
· безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –  70,9 %.

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ:

· Налог на доходы физических лиц:
            Налог на доходы физических лиц – поступил в бюджет сельского поселения за
3 квартал в размере 28,4 тыс. руб. – это составляет 91,7 % к годовым назначениям (план на 2018 год  -  31 тыс. руб.).

· Единый сельскохозяйственный налог
За 9 месяцев в бюджет сельского поселения поступления
  единого сельскохозяйственного налога составили сумму в размере 2,7 тыс. руб.
· Земельный налог:
           Сбор по данному налогу исполнен в размере 107,7 тыс. руб. за отчетный период
(план поступлений на 2018г. – 75,0 тыс. руб.), что составило 138,1%
· Доходы от оказания платных услуг
           По данному виду доходов за 9 месяцев 2018 года поступления в бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское» составили 26,8 тыс. руб., или 15,8 % к плану (170,0 тыс. руб.)

           Основные налоговые и неналоговые платежи, повлиявшие на исполнение бюджетных назначений (в части собственных доходов), за 9 месяцев 2018 года приведены в Приложении № 1 к Решению Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» «Об исполнении бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 9 месяцев 2018 года».

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:

            За 9 месяцев 2018 года в бюджет сельского поселения поступили безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (из района) в размере 4 176,8 тыс. руб. (см. Приложение № 5 к Решению).
            Субвенция бюджету сельского поселения на осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, поступила за 3 квартал 2018 года в размере – 58,3 тыс. руб.
          Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в размере – 255,9 тыс. руб.
          Дотация бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения в размере 967,0 тыс. руб.
          Субсидия бюджетам бюджетной системы РФ, поступила в размере 1 168,8 тыс. руб.
          Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения из бюджета муниципального района поступили в размере 1 726,8 тыс. руб. (см. Приложение № 5 к Решению).

II. РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

         Направление расходования бюджетных средств по экономическим статьям расходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское»:
- статья 210 «Оплата труда и начисления на оплату труда» - 2 819,4 тыс. руб., что составило 74 % от общей суммы расходов;
- статья 220 «Приобретение услуг» - 180,5 тыс. руб. или  4,7 % от общей суммы расходов, в т.ч. 53,2 тыс. руб. – расходы на коммунальные услуги;
- статья 250 «Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам» - 563,1 тыс. руб. или 14,8 % от общей суммы расходов бюджета - межбюджетный трансферт на уровень муниципального района для осуществления полномочий по процедуре формирования и исполнения бюджета сельского поселения в 2018 году (в т.ч. трансферт по СДК)
- статья 263 «Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления помощи населению» - 54,5 тыс. руб. или 1,4 % от общей суммы расходов бюджета
- статья 290 «Прочие расходы» -55,3 тыс. руб. или 1,5 % от общей суммы.
- статья 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 138,0 тыс. руб. или 3,6 % от
общей суммы расходов бюджета.

В Приложении № 1 к пояснительной записке приведено исполнение бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» по органам исполнительной власти за 9 месяцев 2018 года (Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» - подразделы 0102 и 0104).
	В Таблице № 2 приведен укрупненный анализ исполнения бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское»:

Таблица 2. АНАЛИЗ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДОВЕДЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
 тыс.руб.

         Раздел/подраздел
 бюджета

Уточненный бюджет на
2018г.

Исполне-ние
бюджета
 за 9 месяцев
2018 г.

Остаток
ассигно-
ваний

Процент
исполне-ния

                     Примечание

0100  ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

4 681,0

   3 101,6

1 579,4

66,3

	Расшифровка расходов по органам исполнительной власти приведена в Приложении № 1 к пояснительной записке – 443,8 тыс. руб.
в том числе:
 201,7 тыс. руб. - межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по вопросам местного значения муниципального района при их передачи на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями.
2 353,6 тыс.руб.- расходы на содержание административно-хозяйственной группы.
в том числе:
179,1 тыс. руб.- межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по вопросам местного значения муниципального района при их передачи на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями.

	0200
Национальная оборона
	      77,8
	58,3

    19,5

	    75,0
	Средства, выделенные на содержание сотрудника военно-учетного стола для осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкома-ты, за отчетный период поступили в сумме 58,3 тыс. руб.

0300
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	      435,8
	212,2
	223,6
	48,7
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности в границах сельского поселения – 212,2 тыс. руб.
в том числе:
54,8 тыс. руб. – межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по вопросам местного значения муниципального района при их передачи на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями.

0800
КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ

     933,6

    384,0

    549,6

    41,1

По данному разделу финансируются учреждения, находящиеся на территории сельского поселения «Капцегайтуйское»
- Дом культуры (930,4 тыс. руб.- по переданным полномочиям).

1000
Социальная политика

      85,2

54,5

30,7

63,9

[bookmark: _GoBack]Расходы, предусмотренные бюджетом поселения - на выплату  доплаты к пенсии, муниципальным служащим, исполнена за 3 квартал  сумма в размере – 54,5 тыс. руб.

	Приложение №1 к пояснительной записке к решению Совета сельского поселения "Капцегайтуйское" "Об исполнении бюджета сельского поселения "Капцегайтуйское" за 9 месяцев 2018 г.   от 08.11.2018 г    № 22

	ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ" ПО ОРГАНАМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2018 г

	 ( РАЗДЕЛ 0100 "ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ" - ПОДРАЗДЕЛЫ 0102 И 0104)

	в тыс.руб.

	статьи экономической классификации
	ВСЕГО

	211 Заработная плата
	212 Прочие выплаты
	213 Начисления на оплату труда
	221 Услуги связи
	222 Транспортные услуги
	223 Коммунальные услуги
	224 Арендная плата за пользование имуществом
	225 Услуги по содержанию имущества
	226 Прочие услуги
	290 Прочие расходы
	310 Увеличение стоимости основных средств
	340 Увеличение стоимости материальных запасов

	Администрация сельского поселения "Капцегайтуйское"
	353,6
	0,0
	90,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	443,8

	в том числе:

	Центральный аппарат
	80,7
	-
	11,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	92,2

	Глава местной администрации
	272,9
	-
	78,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	351,6

	В Совет сельского поселения "Капцегайтуйское"
муниципального района "Город Краснокаменск
и Краснокаменский район"  Забайкальского края

	Отчет об использовании  ассигнований Резервного фонда администрации сельского поселения "Капцегайтуйское"                                                                                за 9 месяцев 2018 года

	№ п/п

	Предусмотрено в бюджете на                     2018 год
	Исполнено за 9 месяцев                               2018  года

	1
	2
	3
	4

	Резервный фонд
	10 000,0
	0,0

	В Совет сельского поселения "Капцегайтуйское"

	муниципального района "Город Краснокаменск

	и Краснокаменский район" Забайкальского края

	Отчет о погашенной задолженности по бюджетным кредитам за 9 месяцев 2017 года.

	Остаток на 01.01.18г.
	Начислено за 9 месяцев 2018 года
	Получено за 9 месяцев 2018 года
	Погашено за 9 месяцев  2018 года
	Остаток на 01.10.18г.

	1
	Бюджетная ссуда - всего
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----

	2
	Обслуживание муниципального долга
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----

	1
	Переоформленная задолженность - всего
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----

	ВСЕГО:
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----

	В Совет сельского поселения "Капцегайтуйское"

	муниципального района "Город Краснокаменск

	и Краснокаменский район"  Забайкальского края

	Отчет о предоставлении муниципальных гарантий за 9 месяцев  2018 года по сельскому поселению "Капцегайтуйское"

	Наименование объекта
	Утверждено по бюджету на год
	Уточненный план по бюджету на  год
	       Выполнено за отчетный период

	Освоено капитальных вложений
	Профинансировано за отчетный период

	-------
	--------
	--------
	-------
	-------